João Pessoa, 08 de junho de 2021    *    n° ESPECIAL *    Pág. 001/002

SEMANÁRIO OFICIAL
FUNJOPE

EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

EXTRATO

EXTRATO N.º 224/2021
PROCESSO 05.800/2021

CHAVE CGM: 4V0W-GYG7-UF3C-8B58

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público,
na forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores TERMO DE CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, firmada para
atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência por 180 (cento e oitenta) dias, nos termos
do art. 24, IV, da Lei Federal 8.666/93, relativos à DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10.023/2021, nos
Recursos Financeiros e na seguinte dotação orçamentária:

-13.301.10.122.5005.464511 – COVID – MANTER E IMPLEMENTAR AÇÕES RELACIONADAS AO

COMBATE AO COVID -19;

· Fonte de Recursos: 1211 – ORDINÁRIOS;

· Fonte de Recursos: 1214 – SUS

-13.301.10.302.5005.464498 – MAC – REDE HOSPITALAR – MANTER E IMPLEMENTAR OS

SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE:

· Fonte de Recursos: 1211 – Ordinários;

· Fonte de Recursos: 1214 – SUS

-13.301.10.302.5005.464499 – MAC – AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MANTER E

IMPLEMENTAR OS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE:

· Fonte de Recursos: 1211 – ORDINÁRIOS;

· Fonte de Recursos: 1214 – SUS

- Elemento Despesa: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.575/2021
HOSPLAV

LAVANDERIA LTDA
R$ 1.324.800,00 (um milhão, trezentos

e vinte mil e oitocentos reais)
02 de junho de

2021